
Pagina 1 di 12   Provv. Dir.2020/DD/04669 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/04669 

 Del: 24/07/2020 

 Esecutivo da: 24/07/2020 

 Proponente: Direzione Gare, Appalti e Partecipate,Servizio Amministrativo 

Opere e Lavori Pubblici 

 

 

 

OGGETTO:  

Procedura aperta per l'affidamento di un Accordo Quadro, da stipularsi con un solo operatore 
economico ai sensi dell'art. 54, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, per l’esecuzione dei lavori 
denominati "Palazzo Vecchio ed altri immobili storico-artistici - interventi di adeguamento sismico 
e prevenzione incendi", codice opera 170220, CIG 827918793D, CUP H18C18000110004. 
Provvedimento di ammissione dei concorrenti.  
 

 

 

 
LA DIRIGENTE  

 

VISTI i seguenti articoli del D. Lgs. n. 50/2016: 

- art. 29, comma 1, ai sensi del quale  “Tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori relativi alla programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, nonché alle procedure per 

l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere (…….) ove non considerati riservati ai 

sensi dell'articolo 53 ovvero secretati ai sensi dell'articolo 162, devono essere pubblicati e aggiornati sul 

profilo del committente, nella sezione Amministrazione trasparente”;  

- art. 76, comma 2 bis, il quale prevede che entro 5 giorni sia “dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con 

le modalità di cui all'articolo 5-bis del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 

marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli altri Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni 

dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante 

l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari 

e tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono 

disponibili i relativi atti”;  

 

RICHIAMATE 

- la determinazione a contrarre della Direzione Servizi Tecnici, Servizio Belle arti e Fabbrica di Palazzo 
Vecchio, 2020/DD/02734 del 28/04/2020, con la quale, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, è 



Pagina 2 di 12   Provv. Dir.2020/DD/04669 

 

stato dato avvio ad una procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento di un Accordo 
Quadro, da stipularsi con un solo operatore economico ai sensi dell’art. 54, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, per 
l’esecuzione dei lavori denominati “Palazzo Vecchio ed altri immobili storico-artistici – interventi di 
adeguamento sismico e prevenzione incendi”, codice opera 170220, CIG 827918793D, CUP 
H18C18000110004; 

 

- la successiva determinazione della Direzione Servizi Tecnici, Servizio Belle arti e Fabbrica di Palazzo 
Vecchio, n. 2020/DD/03879 del 17/06/2020, con la quale viene tra l’altro  approvata la documentazione di 
gara, riservandosi altresì la facoltà, prevista dall’art.35 bis della legge regionale 38/2007, nonché dall’art. 1, 
comma 3, del decreto legge n. 32/2019 (come modificato in sede di conversione dalla legge 55/2019), di 
esaminare le offerte economiche prima di verificare l’assenza dei motivi di esclusione ed il rispetto dei criteri 
di selezione ai sensi del D.Lgs. 50/2016;  

 

ATTESO che:  

- la procedura aperta in oggetto si è svolta in modalità telematica e pertanto le offerte dovevano essere 
formulate dagli operatori economici, nonché ricevute e valutate dalla Amministrazione appaltante, per mezzo 
del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana - S. T. A. R. T.; 

-  il criterio per l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, 
comma 9 bis, del D. Lgs. 50/2016; 

- in attuazione di quanto stabilito con la richiamata determinazione n. 2020/DD/03879 del 17/06/2020, il 
disciplinare di gara ha previsto, al paragrafo 19.1.2,  il ricorso alla facoltà di cui all’art.35 bis della legge 
regionale 38/2007, nonché all’art. 1, comma 3, del decreto legge n. 32/2019, stabilendo, al paragrafo 19.1.3, 
che nella prima seduta pubblica il soggetto con funzione di Presidente del Seggio di gara avrebbe proceduto 
preliminarmente  ad effettuare, tramite la piattaforma START, il sorteggio di un numero di concorrenti pari al  
20% del totale dei partecipanti, al fine di individuare il campione da sottoporre a verifica; successivamente, il 
medesimo soggetto avrebbe proceduto allo svolgimento, tramite la piattaforma S.T.A.R.T., delle  operazioni 
di gara, nell’ordine che segue: 

• apertura delle offerte economiche; 
• verifica della completezza e della correttezza della documentazione amministrativa presentata dai 

concorrenti sorteggiati; 
• calcolo della soglia di anomalia ed individuazione delle eventuali offerte anomale; 
• individuazione del miglior offerente;  
• verifica della completezza e della correttezza della documentazione amministrativa presentata dal 

miglior offerente, qualora lo stesso non fosse rientrato fra i concorrenti sorteggiati; 
 

RILEVATO che: 

- è stato attuato quanto previsto dall’art.35 bis della legge regionale 38/2007, nonché dall’art. 1, comma 3, del 
decreto legge n. 32/2019 (come modificato in sede di conversione dalla legge 55/2019), procedendo con le 
modalità sopra richiamate; 

- è stato pertanto effettuato il sorteggio del campione da sottoporre a verifica pari al 20% del totale dei 
concorrenti (corrispondenti a n. 22 imprese estratte); 

- è stata esaminata anche la documentazione amministrativa del miglior offerente, in quanto non rientrante tra 
i n. 22 soggetti sorteggiati; 

 



Pagina 3 di 12   Provv. Dir.2020/DD/04669 

 

RILEVATO altresì che è stato, fra l’altro: 

- visionato, sulla piattaforma START, il modulo relativo alla domanda di partecipazione presentata dai 
consorzi, di cui all'art. 45, comma 2, lettere b) e c), del D.Lgs. 50/2016, qualora non rientranti nel 20% dei 
concorrenti sorteggiati, al fine di verificare il rispetto del divieto di partecipazione plurima posto dall'art. 48, 
comma 7, del citato decreto;  

- verificato, per tutti i n. 110 partecipanti, mediante il collegamento con la banca dati ANAC “Elenco delle 
Imprese qualificate”, il possesso di attestazione SOA in categoria OG2 (in classifica seconda o superiore) ed 
in categoria OS30 oppure OG11 (almeno in classifica prima potendo subappaltare parte delle lavorazioni);  

 

DATO ATTO inoltre che: 

- nelle date del 17, 20 e 22 luglio 2020 si sono tenute le sedute pubbliche relativa alla procedura in oggetto; 

- tutte le n. 110 imprese partecipanti risultano ammesse; 

 

VISTI i verbali delle sedute pubbliche del 17, 20 e 22 luglio 2020, i cui esiti sono comunicati al RUP; 

 

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 2019/DEC/00082 del 29/10/2019, con il quale veniva conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Dirigente del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici del Comune di 
Firenze; 

 

DETERMINA 

 

- DI DARE ATTO che le seguenti imprese concorrenti sono state ammesse alla procedura aperta per 
l’affidamento di un Accordo Quadro, da stipularsi con un solo operatore economico ai sensi dell’art. 54, 
comma 3, del D.Lgs. 50/2016, per l’esecuzione dei lavori denominati “Palazzo Vecchio ed altri immobili 

storico-artistici – interventi di adeguamento sismico e prevenzione incendi”, codice opera 170220, CIG 
827918793D, CUP H18C18000110004, come risulta dai relativi verbali di gara: 

 

N. OFFERENTE C.F. AMMISSIONE 

1 COSTRUZIONI VITALE SRL 03931011211 Ammesso 

2 

RTI costituendo  

IMPRESA COSTRUZIONI E RESTAURI 
DIDDI SRL (mandataria)  

RIDOLFI & C SRL (mandante) 

01901710473 (mandataria)  

01821300488  

(mandante) 

Ammesso 

3 SAULLE IMPIANTI S.R.L. 06589800728  Ammesso 



Pagina 4 di 12   Provv. Dir.2020/DD/04669 

 

N. OFFERENTE C.F. AMMISSIONE 

4 

RTI costituendo  

BRACONI COSTRUZIONI SRL 
(mandataria) SOLDI & C. IMPIANTI SRL 
(mandante) 

03123960480  

(mandataria)  

03721080483  

(mandante)  

Ammesso 

5 COSTRUZIONITALIA SRL 03087720615  Ammesso 

6 

RTI costituendo 

IAZZETTA RESTAURI SRL (mandataria) 
IAZZETTA COSTRUZIONI SRL 
(mandante) 

06617041212  

(mandataria)  

04059991218  

(mandante)  

Ammesso 

7 DOMUS RESTAURI E IMPIANTI SRL 11433701007  Ammesso 

8 

RTI costituendo  

GHERI COSTRUZIONI DI CLAUDIO 
GHERI E C. S.N.C. (mandataria) 
ELETTRO LINE SNC (mandante) 

03260210483  

(mandataria)  

04426840486  

(mandante) 

Ammesso 

9 

RTI costituendo A. GOLLUCCIO 
COSTRUZIONI GENERALI 
UNIPERSONALE SRLS (mandataria) 
A.C.M. SRL ASSOCIATI COSTRUTTORI 
MERIDIONALI (mandante)  

03827870613 (mandataria)  

03965650637  

(mandante)  

Ammesso 

10 

RTI costituendo 

ISOLTECNO di DI MARINO BRUNO 
(mandataria) EBM ENERGY & 
BUILDING MANAGEMENT SRL 
(mandante)  

DMRBRN70R10F839U 
(mandataria)  

05799001218  

(mandante)  

Ammesso 

11 CONSORZIO APPALTI VITERBO S.R.L. 01847340567  Ammesso 

12 

RTI costituendo  

SANTISE COSTRUZIONI SRL 
(mandataria) MAX AUTOMAZIONI SRL 
(mandante) 

02333580781 

(mandataria)  

03599350786  

(mandante)  

Ammesso 

13 S.M. EDILIZIA S.R.L. 09149201007  Ammesso 

14 RTI costituendo  

05097220486 

(mandataria)  

02079050486  

Ammesso 



Pagina 5 di 12   Provv. Dir.2020/DD/04669 

 

N. OFFERENTE C.F. AMMISSIONE 

EDILRESTAURI2N SRL (mandataria) 
TERMOIDRAULICA FIUMI & C. SRL 
(mandante)  

(mandante)  

15 ITALIANA APPALTI S.R.L. 01892410661  Ammesso 

16 B.P. COSTRUZIONI S.R.L. 04895271213  Ammesso 

17 

RTI costituendo  

MORESI RESTAURI E COSTRUZIONI 
SRL (mandataria) TECNO TRADE 
INTERNATIONAL SRL (mandante) 

04238920484 

(mandataria) 

04517430486  

(mandante) 

Ammesso 

18 SISTHEMA SRL 09243281004 Ammesso 

19 

RTI costituendo  

RIABITAT LIGURIA SRL (mandataria) 
ELETTROMECCANICA VENETA SRL 
UNIPERSONALE (mandante) 

03819250105 

(mandataria)   

00727670291  

(mandante) 

Ammesso 

20 VENEZIA S.R.L. 02272620846  Ammesso 

21 CORBO GROUP SPA 03411360617  Ammesso 

22 FRANGERINI IMPRESA S.R.L. 01458130497  Ammesso 

23 TIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. 04852270729  Ammesso 

24 EDILZITO SRL 12828601000 Ammesso 

25 TF COSTRUZIONI SRL 11418381007  Ammesso 

26 BELLI SRL 00105730568  Ammesso 

27 
ING. G. LOMBARDI & C. 
COSTRUZIONI EDILIZIE SRL 

00609250634 Ammesso 

28 EDILGAMMA SRL 08455980014  Ammesso 

29 P.M. COSTRUZIONI S.R.L. 02897560617  Ammesso 

30 ING. ANTONIO BUONO SRL 00809870942 Ammesso 

31 TODIMA S.R.L. 01684770660  Ammesso 

32 ISAM SRL 11665510159  Ammesso 



Pagina 6 di 12   Provv. Dir.2020/DD/04669 

 

N. OFFERENTE C.F. AMMISSIONE 

33 

RTI costituendo 

IRES SPA COSTRUZIONI E RESTAURI 
(mandataria) MASI SRL (mandante)  

00440520484  

(mandataria)  

03876980487  

(mandante) 

Ammesso 

34 

E.A.CO.S. EDILI ARTIGIANI 
CONSORZIATI SOCIETÀ 
COOPERATIVA  

00130020522 Ammesso 

35 

RTI costituendo    

RANGHIASCI E C.S.R.L. (mandataria) 
EBI S.R.L. CON UNICO SOCIO 
(mandante)   

05006361009  

(mandataria)  

08674091007  

(mandante)  

Ammesso 

36 

RTI costituendo  

SABATO LEONARDO (mandataria) LM 
SRL società a responsabilità limitata con 
unico socio (mandante) 

SBTLRD64R31G942L  

(mandataria)  

01842970764 (mandante)  

Ammesso 

37 

RTI costituendo  

F.LLI ZACCARIELLO SRL (mandataria) 
RCR SRL (mandante1) MASTER 
ELECTRIC S.R.L. (mandante 2)  

01196980526  

(mandataria)  

02990000610  

(mandante 1)  

04024070486  

(mandante 2)  

Ammesso 

38 IMPRENDO ITALIA SRL 11213441006  Ammesso 

39 

S.A.V.A. & C. SOCIETÀ ANONIMA 
VENDITA APPARTAMENTI 
COSTRUZIONI S.R.L.  

00287780639  Ammesso 

40 
COOPERATIVA ARCHEOLOGIA - 
SOCIETÀ COOPERATIVA 

03185890484 Ammesso 

41 CONSORZIO RESTORE SCARL 09322361214 Ammesso 

42 C.A.E.C. SOC.COOP. 00573670882 Ammesso 

43 TAGLIETTI ELIO S.R.L. 01005790488 Ammesso 

44 I.BE.CO. COSTRUZIONI S.P.A. 02858500586 Ammesso 

45 

RTI costituendo 

MANNUCCI GEOM. VINICIO SRL 
(mandataria) CIEM SRL (mandante) 

05223780486 (mandataria) 

05273370485 (mandante) 
Ammesso 



Pagina 7 di 12   Provv. Dir.2020/DD/04669 

 

N. OFFERENTE C.F. AMMISSIONE 

46 

RTI costituendo 

GUTTORIELLO COSTRUZIONI SRL 
(mandataria) PRAVIA SRL (mandante) 

02802890612 (mandataria) 

03771290610 (mandante) 
Ammesso 

47 

RTI costituendo 

INIZIATIVE EDILI SRL (mandataria) 

BANDELLI SRL (mandante) 

04984660482 (mandataria) 

04773810488 (mandante) 
Ammesso 

48 GRUPPO SAPA SRL 06758821216 Ammesso 

49 OPLONDE SRL 04502880489 Ammesso 

50 MANUTENZIONI SRL 05641980726 Ammesso 

51 ICR IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL 12487131000 Ammesso 

52 

RTI costituendo 

RAGGI COSTRUZIONI E RESTAURI 
SRL (mandataria)  

BRACCINI & CARDINI SRL (mandante) 

05419860480 (mandataria) 

00497730481 (mandante) 
Ammesso 

53 

RTI costituendo 

TEC.SP.ED. DI PETITO GIUSEPPE & C. 
(mandataria) 

ELETTROTERMICA BONAVOLONTA 
S.R.L. (mandante) 

00350400636 (mandataria) 

04290740630 (mandante) 
Ammesso 

54 

RTI costituendo 

IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE SRL 
(mandataria) CENTRO ALLARME 
MOLISE DI ANTONINO DI IORIO 
(mandante) 

01416260709 (mandataria) 

DRINNN56L03G606Z 
(mandante) 

Ammesso 

55 

RTI costituendo 

LAURIA ANTONIO (mandataria) O.L.V. 
SRL (mandante) 

LRANTN63E11I754Z 
(mandataria) 

02144490485 (mandante) 

Ammesso 

56 INFRASTRUTTURE E RESTAURI SRL 00971860945 Ammesso 

57 IMPRESUD S.R.L. 04476890720 Ammesso 

58 DAFNE SOC. COOP. A.R.L. 03390000630 Ammesso 

59 LA COSTRUENDA SRL 01814090617 Ammesso 

60 RTI costituendo 07861350630 (mandataria) Ammesso 



Pagina 8 di 12   Provv. Dir.2020/DD/04669 

 

N. OFFERENTE C.F. AMMISSIONE 

APPALTI IN RESTAURI SRL 
(mandataria) CP COSTRUZIONI S.R.L. 
(mandante) 

05797511218 (mandante) 

61 IMER SERVICE s.r.l. 01054750730 Ammesso 

62 

RTI costituendo 

LA VALLE COSTRUZIONI E RESTAURI 
SRL (mandataria) 

CONSORZIO STABILE F2B (mandante) 

04356260754 (mandataria) 

13307471006 (mandante) 
Ammesso 

63 
COSTRUZIONI ALFREDO LA POSTA 
SRL 

01941940601 Ammesso 

64 

RTI costituendo 

BALDINI COSTRUZIONI SRL 
(mandataria) S.I.R.E.S. SRL (mandante) 

01652620483 (mandataria) 

00475920484 (mandante) 
Ammesso 

65 

RTI costituendo 

FUBELLI SRL (mandataria) 

AVC S.R.L. (mandante) 

06443781007 (mandataria) 

12505231006 (mandante) 
Ammesso 

66 

RTI costituendo 

D.P. RESTAURO SNC DI PIGOZZI 
FABIO & C. (mandataria) MANNOZZI 
MARCO SRL (mandante) 

02413800273 (mandataria) 

02195800590 (mandante) 
Ammesso 

67 

RTI costituendo  

BOLLONI COSTRUZIONI SRL 
(mandataria) RIEL SAT SRL (mandante) 

01627030503 (mandataria) 

01473200507 (mandante) 
Ammesso 

68 

RTI costituendo 

COSTRUZIONI CAPUANO SRL 
(mandataria) FELICE BELARDO 
COSTRUZIONI SRL (mandante) 

12408111008 (mandataria) 

03319210617 (mandante) 
Ammesso 

69 

RTI costituendo 

ARIETE SRL (mandataria) MAGNELLI 
SRL IMPIANTISTICA GENERALE 
(mandante) 

03327780486 (mandataria) 

05043300481 (mandante) 
Ammesso 

70 BPD LAVORI SRL 08695361009 Ammesso 

71 
IMPRESA SICOBE SRL 
UNIPERSONALE 

05429320582 Ammesso 

72 RTI costituendo 15013311004 (mandataria) Ammesso 



Pagina 9 di 12   Provv. Dir.2020/DD/04669 

 

N. OFFERENTE C.F. AMMISSIONE 

EMMECI APPALTI SRL (mandataria) 
ESSE.CI. SRL (mandante) 

02508130602 (mandante) 

73 

RTI costituendo 

SENSI LEONELLO S.R.L. (mandataria) 
GORETTI TECHNOLOGICAL SYSTEMS 
SRL (mandante) 

03715350546 (mandataria) 

03178850545 (mandante) 
Ammesso 

74 EDILIZIA SAN GIORGIO S.R.L. 04883450480 Ammesso 

75 

RTI costituendo 

INVENI SRL (mandataria) B.C. 
COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) 

01839750435 (mandataria) 

00205550429 (mandante) 
Ammesso 

76 

RTI costituendo 

MONTEFALCHI SRL (mandataria) 
C.I.I.E.M. SRL (mandante) 

05776600487 (mandataria) 

03653600480 (mandante) 
Ammesso 

77 
CACCAVALE APPALTI & 
COSTRUZIONI SRL 

02460190644 Ammesso 

78 

RTI costituendo 

GI.VI. COSTRUZIONI SRL (mandataria) 
SOL.EDIL.SRL (mandante) 

04197120639 (mandataria) 

07879870637 (mandante) 
Ammesso 

79 EFFE GROUP SRL 08688211005 Ammesso 

80 ECOVERDE S.R.L. 01404740753 Ammesso 

81 

RTI costituendo 

S.I.COS. SRL (mandataria) 

CHELLINI IMPIANTI ELETTRICI SRL 
(mandante) 

03067750483 (mandataria) 

06718230482 (mandante) 
Ammesso 

82 GRAL COSTRUZIONI SRL 07981071009 Ammesso 

83 

RTI costituendo 

BARONI LUCA (mandataria) 
MONTELUPO LUCE ENGINEERING 
SRL (mandante) 

BRNLCU63A31D612P 
(mandataria) 

06073440486 (mandante) 

Ammesso 

84 

RTI costituendo 

E.A.CO. 2000 EDILE ARTIGIANI 
CONSORZIATI (mandataria) ISI SRL 
(mandante) 

00666750542 (mandataria) 

03335460543 (mandante) 
Ammesso 

85 LEONARDO SERVICES SRL 02282320510 Ammesso 



Pagina 10 di 12   Provv. Dir.2020/DD/04669 

 

N. OFFERENTE C.F. AMMISSIONE 

86 

RTI costituendo 

DMD COSTRUZIONI S.R.L. (mandataria) 
S.T.I.A. STUDIO TECNICO DI 
INGEGNERIA APPLICATA SRL 
(mandante) 

07155530632 (mandataria) 

00656580636 (mandante) 
Ammesso 

87 COGEMA COSTRUZIONI SRL 05482241006 Ammesso 

88 MASELLIS S.U.R.L. 06710120723 Ammesso 

89 EDILMAYOR S.R.L. 06949200635 Ammesso 

90 FALCO GROUP S.R.L. 08610291216 Ammesso 

91 EDIL COSTRUCTA S.R.L.  03549030611 Ammesso 

92 CARUSO COSTRUZIONI 02748510795 Ammesso 

93 VESPIGNANI COSTRUZIONI S.R.L. 01802060473 Ammesso 

94 
ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO 
EMPOLI LUCE S.R.L. 

03692370483 Ammesso 

95 

RTI costituendo 

CASANOVA NEXT SRL (mandataria) 

C.I.E.M. SRL (mandante) 

02328500463 (mandataria) 

01737930469 (mandante) 
Ammesso 

96 ESTEEL SRL 01922900566 Ammesso 

97 SMACOS S.R.L.  05761720720 Ammesso 

98 IMMOBILIARE G. & B. S.r.l. 10929081007 Ammesso 

99 SAMOA RESTAURI S.R.L. 04925950653 Ammesso 

100 

RTI costituendo 

CAPANNINI IMPRESA EDILE DI 
CAPANNINI LUIGI E C. SNC 
(mandataria) LIGNANI IMPIANTI SRL 
(mandante) 

01459530513 

(mandataria) 

00248050510 

(mandante) 

Ammesso 

101 IMPREDIMA S.r.l. 01426090336  Ammesso 

102 

RTI costituendo 

TOSCA SRL (mandataria) LASCIALFARI 
CARLO, GIOVANNI & C.SRL (mandante) 

05103080486 (mandataria) 

00579260480 (mandante) 
Ammesso 



Pagina 11 di 12   Provv. Dir.2020/DD/04669 

 

N. OFFERENTE C.F. AMMISSIONE 

103 
S.I.C.E. SOCIETA' ITALIANA 
COSTRUZIONI EDILIZIE S.R.L. 

01721430633 Ammesso 

104 A.D.C. 76 SRL 11090341006 Ammesso 

105 

RTI costituendo  

PAOLINELLI MATTEO COSTRUZIONI 
S.R.L. (mandataria) SETI WORKS S.R.L. 
(mandante) 

02244220501 (mandataria) 

01874640509 (mandante) 
Ammesso 

106 

RTI costituendo 

CO.R.EDIL S.A.S. (mandataria) C.B.F. 
EDILIMPIANTI DI FIBBI FABIO & C. 
SNC (mandante) 

03686610480 (mandataria) 

03036170482 (mandante) 
Ammesso 

107 

RTI costituendo 

COCCIA VINCENZO SRL (mandataria) 
LA TERMO IMPIANTI di CARCHESIO 
MASSIMILIANO (mandante) 

01690180672 (mandataria) 

CRCMSM58E23G482A 

(mandante) 

Ammesso 

108 ROMEO PURI IMPIANTI PRURMO52E19C263V Ammesso 

109 ICET INDUSTRIE S.p.A. 00596570523 Ammesso 

110 E.CO.RES. S.R.L. 04804621219 Ammesso 

 

- DI DISPORRE che il presente atto sia pubblicato sul Profilo del Committente del Comune di Firenze, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti”, in corrispondenza della 
documentazione di gara, alla voce “Ammessi/esclusi”; 

- DI COMUNICARE il presente provvedimento a tutti i soggetti partecipanti alla gara, ai sensi delle 
disposizioni citate in premessa, segnalando che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti 
relativi alle ammissioni dei concorrenti è il Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici e che la tutela 
giurisdizionale è disciplinata dal codice del processo amministrativo di cui al D. Lgs. 104/2010. Eventuali 
ricorsi potranno essere proposti al Tar Toscana, sede di Firenze, Via Ricasoli 40, tel. 055 267301, nei termini 
indicati dall’art. 120 del citato D. Lgs. 104/2010; 

 

- DI TRASMETTERE, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dalle 
Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del D. Lgs. 50/2016, copia del presente atto al Responsabile Unico del 
Procedimento. 

 

 

 
 

 



Pagina 12 di 12   Provv. Dir.2020/DD/04669 

 

 

Firenze, lì 24/07/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 
 Rita Mantovani 

 

 

 

 

  

  

  
  
  

 

 

  

  

  

  
 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 

 
 

 
 


